

ضرغامی: فتنه ۸۸ برنامه‌ریزی شده بود و ربطی به مناظره‌ها نداشت

اتهاماتی که نامزدها در ۹۶ به هم زدند ۱۰ برابر ۸۸ بود

کزارش یک
ضرغامی بارد آنکه مناظره‌های سال ۸۸ باعث به وجود آمدن اغتشاشات شد، فتنه ۸۸ را از قبل برنامه‌ریزی شده دانست و گفت: **این مناظره‌ها در سال‌های ۹۲ و ۹۶ هم برگزار شد و بعد از این دو انتخابات شاهد چنین تجمعاتی نبودیم در حالی‌که اتهاماتی که در سال ۹۶ نامزدهای انتخاباتی در هر برنامه چهار ساعت به هم زدند ۱۰ برابر آن چیزی بود که در سال ۸۸ در مناظره‌ها گفته شد.** عزت‌الله ضرغامی، رئیس اسبق صدا و سیما و عضو شورای عالی فضای مجازی کشور در گفت‌وگو با راه دانا در مورد ۹ دی گفت: انقلاب اول در ۲۲ بهمن ۵۷ رخ داد و بی‌شک بقیه انقلاب‌ها دستاورد انقلاب نخست هستند؛ فتنه ۸۸ نیز به تعبیر لانه جاسوسی توسط دانشجویان بود که به تعبیر امام خمینی انقلاب دوم عنوان شد اما انقلاب سوم همین حضور با بصیرت مردم در ۹ دی ماه سال ۸۸ بود که افتخار من حضور در هر سه انقلاب است. روز ۹ دی نشان دهنده رابطه مردم با رهبر، انقلاب اسلامی، شهید و… بود؛ مردم نشان دادند به رغم همه مشکلاتی که دارند از آرمان‌های انقلاب جدا نیستند و امروز هم همین است که مشکلات اگر چه زیاد است اما مردم اجازه نمی‌دهند نظام و انقلاب توسط دشمنان مصادره شود.

کاری نبود که صدا و سیما

می توانست انجام بدهد و انجام نداد

وی با بیان اینکه گاهی گذشته خودم را مرور می‌کنم و به عملکرد خودم فکر می‌کنم، تصریح کرد: این ادعا که صدا و سیما در برخی موارد نظیر فتنه ۸۸ کمتر به این موضوع پرداخته موضوع غلطی است، اگر الان هم بخواهم برای حوادث ۸۸ و در ادامه ۹ دی ماه تصمیم‌گیری کنم همان تصمیماتی قبلی را اتخاذ خواهم کرد.

ضرغامی با اشاره به اینکه در طول هشت ماه با معترضان خیابانی مناشات زیادی صورت گرفت، تصریح کرد: در مورد حوادث ۸۸ و فتنه آن روزها هر چقدر یاد خود فکر می‌کنم که به لحاظ کارشناسی و عملی چه کاری باید یا می‌توانست انجام بدهم و انجام ندادم، هنوز به نتیجه‌ای نرسیده‌ام.

برخی به خاطر پخش تصاویر هنک حرمت به عذارداری امام حسین (ع) گلایه کردند

عضو شورای عالی فضای مجازی در ادامه همچنین گفت: عده‌ای گفتند این همه عذارداری شد چرآن بود تصاویر محدود را که مربوط به گوشه‌ای از این کشور بود منتشر کردید. این اعتراضات را قبول ندارم، این مسئله فقط هنک حرمت ۱۰۰ نفر در گوشه‌ای از کشور نبود بلکه این هنک حرمت‌ها عمق ناصواب بودن و انحراف گروهی را نشان می‌داد که حاضر بودند برای ایجاد تنش و برخورد با مردم به هر چیزی متوسل شوند. وی همچنین بیان داشت: معتمدی هست که این هشت ماهه اقتضای عزت و استدلال که در برخی از برنامه‌های گفت‌وگو محور و تصاویر پیگیری شد صورت گرفت که البته می‌توانست این برنامه‌ها بهتر و با کیفیت بیشتری باشد، سخنران و مهمانان می‌توانستند بهتر و مسلط‌تر حرف بزنند.

ضرغامی افزود: برخی از ما توقع داشتند که در



رضا قلمی شرف ا دانا

ماه‌های اول همه برنامه‌ها متأثر از حوادث این خیابان می‌شد اما این مسئله بازی در زمین دشمن بود چراکه آنها می‌خواستند به مردم القا کنند که اتفاقات غیر عادی است.

وقتی مردم دائم از رادیو و تلویزیون درباره حوادث می‌شنیدند، این القا برای آنها به وجود می‌آمد که کل کشور متأثر از این حوادث است. این حوادث فقط در چند خیابان دیگر در آرامش در حال گذراندن امورات خود بودند.

برنامه‌های عادی صداوسیما نشان می‌داد

مملکت روال عادی خود را دارد

رئیس اسبق صدا و سیما به برخی از فعالیت‌های صدا و سیما در حوادث ۸۸ اشاره کرد و گفت: برخی از شبکه‌های مبتذل ماهواره‌ای عملاً علیه ایران کار می‌کردند، این شبکه‌ها عملاً اتاق جنگی برای ایجاد آشوب در کشور بودند؛ وقتی آنها اعلام می‌کردند که جمعیت به میدان هفت تیر یا میدان ولیعصر بروند، برنامه صدا و سیما این بود که با حضور در این میدان از کاسیان و مردم عادی گزارش تهیه می‌کرد که این محدوده شرایط عادی داشته و تجمعی در آن صورت نگرفته یا در صورت تجمع مردم ناراحتی خود را نسبت به آن اعلام می‌کردند.

ضرغامی با بیان اینکه برنامه‌های عادی صدا و سیما در این ایام ادامه داشت، اظهار داشت: مخاطب به این نتیجه رسیده بود که این جریانات و اتفاقات وجود دارد اما روند عادی برنامه‌های کشور در جریان است و حتی مخاطب خارج از کشور هم با رصد برنامه‌های صدا و سیما به این نتیجه می‌رسید

ضرغامی با بیان اینکه برنامه‌های عادی صدا و سیما در این ایام ادامه داشت، اظهار داشت: مخاطب به این نتیجه رسیده بود که این جریانات و اتفاقات وجود دارد اما روند عادی برنامه‌های کشور در جریان است و حتی مخاطب خارج از کشور هم با رصد برنامه‌های صدا و سیما به این نتیجه می‌رسید

درد

برخی از ما توقع داشتند که در ماه‌های اول همه برنامه‌ها متأثر از حوادث این چند خیابان می‌شد اما این مسئله بازی در زمین دشمن بود چراکه آنها می‌خواستند به مردم القا کنند که اتفاقات غیر عادی است. وقتی مردم دائم از رادیو و تلویزیون درباره حوادث می‌شنیدند، این القا برای آنها به وجود می‌آمد که کل کشور متأثر از این حوادث است. این حوادث فقط در چند خیابان مرکزی تهران انجام می‌گرفت و حتی شهرهای دیگر در آرامش در حال گذراندن امورات خود بودند

مصاحبه‌ها به پای این مردم گاهی اشک ریخته، البته اهانت‌های زیادی به امام هم شده، مساجد را آتش زدند و… که تصاویر ناراحت‌کننده‌ای بود. رهبر انقلاب بارها به این آقایان هشدار دادند که مرز خود را با این اتفاقات و اهانت‌ها مشخص کنند اما این افراد اعلام برائت نکردند و حتی برعکس آن را اعلام کردند.

نیفتاد. خطبه نماز جمعه هاشمی در حقیقت دشمن را برای دشمنی و پیگیری آشوب‌ها در خیابان‌های تهران جرئ تر کرد، از این جهت این قیاس نادرستی است که مناظره‌ها عامل اغتشاشات شده‌است.

اتهاماتی که نامزدها در سال ۹۶ به هم زدند ۱۰ برابر مناظرات ۸۸ بود
ضرغامی در ادامه افزود: این مناظره‌ها در سال‌های ۹۲ و ۹۶ هم برگزار شد و بعد از این دو انتخابات شاهد چنین تجمعاتی نبودیم در حالی‌که اتهاماتی که در سال ۹۶ نامزدهای انتخاباتی در هر برنامه چهار ساعت به هم زدند ۱۰ برابر آن چیزی بود که در سال ۸۸ در مناظره‌ها گفته شد.

عضو شورای عالی فضای مجازی با تأکید بر اینکه فتنه ۸۸ یک طرح برنامه‌ریزی شده دشمن برای ایجاد آشوب بود، عنوان کرد: اسناد زیادی برای موضوع وجود دارد که بدون تردید فتنه سال ۸۸ با برنامه و هماهنگی دشمن پیش می‌رفت و نمونه‌ان را در تعویق انجام برخی از سرویس‌ها در شبکه‌های اجتماعی مشاهده کردیم.

با دیدن تصاویر اهانت‌ها به دستگاه

امام حسین(ع) اشک می‌ریختم

ضرغامی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه سخت‌ترین و خوش‌ترین تصور که از سال ۸۸ که در قاپ صدا و سیما مشاهده کردید چه بود، گفت: سخت‌ترین تصویری که از سال ۸۸ دیدم که گاهی حتی اشک من را جاری می‌کرد اهانت‌هایی بود که به دستگاه امام حسین(ع) شد و مردم از این خطبه معروف مرحوم هاشمی از صداوسیما و رادیو هم چند بار پخش شد و اگر این صحبت‌ها می‌توانست آرامش به جامعه بدهد چرا این اتفاق

دنیای مجازی

صفحه اینستاگرام سردار سلیمانی

برای پنجمین بار توسط اینستاگرام مسدود شد

شبکه اجتماعی اینستاگرام برای پنجمین بار متوالی صفحه رسمی منتسب به سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را با ۸۰۰ هزار نفر دنبال‌کننده مسدود کرد و در جست‌وجوهای این شبکه اجتماعی نمایش داده نمی‌شود.

پیش از این نیز بارها شاهد بودیم که اینستاگرام، صفحات افراد انقلابی و ضداستکباری مانند امام خمینی(ره)، سیدحسین نصرالله و… را از دسترس خارج کرده یا پست‌های تأثیرگذار آنها را پاک کرده‌است.

تأملی در طوفانی که می‌سازیم!

«سعدالله زارعی» در کانال تلگرامی خود درباره حواشی پیش آمده در خصوص عملیات کربلای ۴ نوشت: برای تحلیل یک عملیات که به اهداف خود نرسیده است باید کارشناسان نظامی بنشینند و ابعاد مختلف موضوع را بررسی کنند، از جمله دلایل زمانی اتخاذ تصمیم به عملیات، وضع یگان‌های عمل‌کننده و اینکه کدام یگان و چرا به هدف محوله نرسیده است، یگان‌های پشتیبان چگونه عمل کرده‌اند، وضع حفاظات اطلاعات چگونه بوده‌است و اصولاً عملیات‌های ما در جنگ نرفتن نقشه عملیات چقدر بوده‌است و اصولاً عملیات‌های ما در جنگ با توجه به گستردگی توان اطلاعاتی دشمن که در گزارش‌های انعکاسی هم به گستردگی توان کشف دشمن اشاره شده، تا چه میزان قابل حفاظت بوده‌است و ده‌ها مسئله دیگر…

الان چه نفعی می‌بریم از به میان کشیدن تعطل فرماندهانی که در شرایط کاملاً نابرابر و در عین حال جان بر کف در صحنه‌های حساس عملیاتی بوده‌اند و در کنار مدیریت موفق و افتخارآمیز ده‌ها عملیات در چند عملیات هم ناموفق بوده‌اند؟ اگر مبنای ارزیابی فرماندهان موارد عدم موفقیت باشد، در اکثر جنگ‌ها باید فرماندهانش را مستوجب سرزنش دانست، حال آنکه در همان موقع بسیاری دیگر برای دوری از داوری دیگران و پیامدهای احتمالی، کنج عافیت‌گریزه و بعد از هر عملیات داد سخن سرد داده‌اند که بله در فلان عملیات که به پیروزی رسید، ما بودیم که مشاوره دادیم و بله فلان عملیات شکست خورد چون دست‌اندرکاران راه دیگری رفتند!

و دیگر اینکه الان از رسانه‌ای کردن پاره‌ای از اشکالات جنگ چه پهری‌ای نصیب کشور و مدافعان جان بر کف آن می‌کنیم؟ جز اینکه اولاً مردم را نگران و اعتمادشان به فرماندهان نظامی را سلب می‌کنیم و ثانیاً خانواده‌هایی که فرزندانشان را اخلالصانه به میدان خطر فرستاده و تبعات آن را با افتخار پذیرفته‌اند خدای نکرده تا سرحد پشیمانی نگران می‌کنیم؟ البته آن‌ا که با خدایشان معامله کردند، هرگز پشیمان نمی‌شوند. متأسفانه سخن ناصواب یک فرمانده، کار را به طرح مباحثی کشانده که سوداگران عرصه سیاست، پایه‌های امنیت کشور را نشانه بروند. ما روزانه از کنار ده‌ها اظهار نظر ناصواب که گاهی از قضا خیلی هم برای کشور ضرر است، به راحتی عبور می‌کنیم و در این مواقع حساس سکوت را بر سخن گفتن ترجیح می‌دهیم! حالا چرا از یک اظهار نظر، طوفان می‌سازیم؟ در این طوفان کدام از افراد هر بساد می‌روند؟ آیا قبلیه‌گرایی ارزش خون به دل کردن خاندان صورت و سترگ شهیدان عزیز را دارد؟



محمدحسن رحمانی

عبرت‌ها و دستاوردهای حماسه ۹ دی

اگر بخواهیم آثار و دستاوردهای حماسه ماندگار و تاریخی ۹ دی را برشماریم یقیناً در یک تحلیل مختصر قابل پرداخت نیست، اما طور کلی از حماسه ۹ دی می‌توان گفت: دستاوردهای زیر را دربرآورد:
۱- توان بسیج گری اجتماعی جریان برانداز نظام جمهوری اسلامی و برخورداری آنها از برنامه‌ها و سناریوهای دقیق برای شرایط بحران را نیابد کوچک و ضعیف تلقی کرد.
۲- متزلزل بودن خواص و نخبگان و برخی‌های جامعه در شرایط بحران و امکان مدیریت آنها از سوی جبهه ضدحلاب.
۳- همچنان برترین قدرت بسیج گری و قیام ۹ دی به‌صورت مستقیم از گستاخی دشمن در عاشورا (۹ دی) نشنت گرفت.
۴- نقش بی‌بدیل رهبری دینی در حماسه اسلامی که موجب عبور نظام از گردنه‌های سخت می‌شود.
۵- بصیرت اولویت اول جامعه اسلامی است و بیچسبگی حوادث فتنه سال ۸۸ نشان داد رمز عبور از حوادث سهمگین فقط بصیرت است.
۶- ضعف مفرط جبهه انقلاب در زمینه شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ای و غافلگیر شدن جبهه رسانه‌ای در شرایط بحران.
۷- نظام و افراد از این چهره‌های سیاسی استعجاله شده در درون نظام و غفلت نظام از این روند فرسایشی.
۸- ضرورت تدابیر روش‌ها و شیوه‌های نرم برای مدیریت وضعیت در شرایط بحران، چراکه توسل به راهکارهای سخت باعث مخدوش شدن وجهات نظام خواهد شد و اینکه امکان مخدوش شدن وجهات درم‌مسالارانه نظام جمهوری اسلامی در شرایط حساس بسیار بالاست.
۹- عیان شدن زمینه‌ها و ظرفیت‌های سیاسی- اجتماعی و حتی امنیت در درون کشور برای تولید شورش و فتنه.
۱۰- حوادث سال ۸۸ نشان داد که دشمن به صورت مستمر در حال

برنامه‌ریزی و آم‌وزن و خطاست. به صورت مرتب نقاط قوت و ضعف نظام جمهوری اسلامی را مطالعه و روی نقاط آسیب‌پذیر برنامه‌ریزی می‌کند و آمادگی لازم برای بی‌ثبات‌سازی کشور را دارد.
۱۱- فتنه ۸۸ بیانگر این نکته است که دشمن راهبر د خود را بر فروپاشی از درون متمرکز کرده‌است و امید به فروپاشی از درون دارد و در بین گزینه‌هایی که جهت تقابل با انقلاب اسلامی مدنظر دارد، فروپاشی درونی اولویت اول است.
۱۲- لحظه‌شناسی از دیگر در سه‌ای ۹ دی است. لحظه را باید شناخت، لذا در فتنه‌ها باید به موقع تشخیص داد و به موقع تصمیم گرفت و به موقع اقدام کرد.
۱۳- حفظ و تدارک تمهیدات برای آینده و امکان تکرار سناریوی مشابه در آینده بسیار بالاست. به تعبیر مقام معظم رهبری «فتنه‌گر دشمن همیشه هست، امروز یک دشمن است، فردا یک دشمن دیگر است، یک ملت وقتی بیدار بود، آگاه بود، عازم بود، ایمان خودش را حفظ کرد، زنده بود، رویش داشت، با همه این معارضه‌ها با آسانی دست و پنجه نرم می‌کند و بر همه این معارضه‌ها فائق می‌آید.»

دستاوردهای حماسه ۹ دی

۱- ایجاد اتحاد ملی و انسجام اسلامی در بین مردم، افزایش اقتدار ملی، انسجام و استحکام نظام اسلامی.
۲- گذار از طیف بندی اصلاح‌طلب- اصولگرا به انقلابی- غیرانقلابی با توجه به شناخت ماهیت دشمن خارج و داخلی در ۹ دی.
۳- باور به اهمیت و جایگاه جنگ نرم در شرایط فتنه‌های پیچیده.
۴- عمق بخشی به بیش بصیرت سیاسی مردم در شناخت جریان‌های سیاسی و الگوهای جدید دوستی و دشمنی با انقلاب.
۵- پیوند مردم و رهبری، تعمیق ارتباط مردم و جوانان با عاشورا و کارکردهای فرهنگ عاشوراوی.
۶- تأیید بر صحت و سلامت مکانیسم دموکراتیک انتخابات در نظام اسلامی و افزایش مشروعیت و مقبولیت مردمی نظام.
۷- تقویت و ارتقای اعتماد عمومی به نقش بی‌بدیل رهبری در خنثی کردن فتنه‌ها در جامعه اسلامی.
۸- افزایش هسته‌های سخت و نرم جبهه متخالف و معاند نظام اسلامی متصل به بیگانگان و فروپاشی انسجام سختاری و سازمانی آنها به‌طور مؤقت.
۹- بازتولید قدرت نرم نظام اسلامی با توجه به در‌س‌های نظری و عملی آموخته شده از دوران مدیریت بحران در فتنه ۸۸ برای آینده نظام.
۱۰- ادعای قدرت بر اقتدار و قدرت بازدارندگی نظام اسلامی و قدرت و درایت رهبری در این واقعه تلخ.
۱۱- فراگیری انقلابیون واقعی از مدعیان دروغین و مشخص شدن چهره عافیت‌طلبان و مصلحت‌اندیشان در سطح عناصر راهبردی و تأثیر گذار.

سرلشکر باقری در جشنواره مالک اشتر:

غربی‌ها نجات‌دهنده تروریست‌ها در مواقع بحرانی هستند



بازگشت به سوریه هستند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به برگزاری نهمین جشنواره مالک اشتر نیروهای مسلح افزود: اگر امروز در بستر اداره کشور مشکلاتی را ملاحظه می‌کنیم مشکل مدیریتی و ناشی از نقصان در اشراف است. همگی می‌دانیم که بخش کوچکی از مشکلات کشور مربوط به خارج است و بخش عمده موضوعات مدیریتی است.

سرلشکر باقری با بیان اینکه از اشراف انتظار داریم زوایای پنهان کاستی‌ها، نقصان‌ها و البته نقاط قوت را مشخص کند، گفت: احصای نقاط ضعف و قوت باید سال به سال احساس پیشرفت و نوسازی در نیروهای مسلح بیشتر شود. دشمن دانما در حال

بازگشت به سوریه هستند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به برگزاری نهمین جشنواره مالک اشتر نیروهای مسلح افزود: اگر امروز در بستر اداره کشور مشکلاتی را ملاحظه می‌کنیم مشکل مدیریتی و ناشی از نقصان در اشراف است. همگی می‌دانیم که بخش کوچکی از مشکلات کشور مربوط به خارج است و بخش عمده موضوعات مدیریتی است.

سرلشکر باقری با بیان اینکه از اشراف انتظار داریم زوایای پنهان کاستی‌ها، نقصان‌ها و البته نقاط قوت را مشخص کند، گفت: احصای نقاط ضعف و قوت باید سال به سال احساس پیشرفت و نوسازی در نیروهای مسلح بیشتر شود. دشمن دانما در حال